
 

  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ 

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

«28»  июня  2022 года № 578 

 

 

О внесении изменений в постановление   

Администрации ЗАТО Видяево от 26.04.2022 № 407 

«Об организации временных общественно полезных работ,  

проводимых на территории ЗАТО Видяево в 2022 году» 

 

В соответствии с постановлением Правительства Мурманской области  

от 13.04.2022 № 297-ПП «Об организации  проведения временных 

общественно полезных работ в Мурманской области в 2022 году»,  

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации 

ЗАТО Видяево от 26.04.2022 № 407 «Об организации временных общественно 

полезных работ, проводимых на территории ЗАТО Видяево в 2022 году»: 

 1.1. Изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению: 

 1.1.1. Перечень работодателей, планирующих в 2022 году временные 

общественно полезные работы, проводимые на территории ЗАТО Видяево. 

 1.1.2. Перечень временных общественно полезных работ, проводимых 

на территории ЗАТО Видяево. 

 1.2. Дополнить новыми пунктами следующего содержания:   

 «3. Уполномочить отдел образования, культуры, спорта и молодежной 

политики администрации ЗАТО Видяево (далее - отдел ОКСМП 

администрации ЗАТО Видяево) (Дубовая Л.Н.) и муниципальное бюджетное 

учреждение «Управление муниципальной собственностью (служба 

заказчика)» ЗАТО Видяево (далее – МБУ УМС (СЗ) ЗАТО Видяево)   

(Русакова А.О.) обеспечить организацию временных общественно полезных 

работ. 

 4. Начальнику отдела ОКСМП администрации ЗАТО Видяево (Дубовая 

Л.Н.) обеспечить организацию временных общественно полезных работ            

(далее – ВОПР) на территории ЗАТО Видяево для несовершеннолетних            



 

в возрасте от 14 до 18 лет совместно с муниципальным бюджетным 

общеобразовательным учреждением ЗАТО Видяево «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» (Яскевич А.П.) и ООО «Норма плюс» 

(Елисеев К.В.) (по согласованию). 

 5. Начальнику МБУ УМС (СЗ) ЗАТО Видяево (Русакова А.О.): 

        5.1. Организовать создание временных рабочих мест для 

трудоустройства безработных граждан в летний период 2022 года. 

 5.2. Зарегистрироваться на портале «Работа России» и разместить 

информацию о вакансиях, временно созданных в учреждении для 

трудоустройства безработных на ВОПР. 

 5.3.Осуществлять организацию трудовой занятости в соответствии с 

главой 42 Трудового кодекса Российской Федерации. 

 5.4. Обеспечить взаимодействие с отделом ОКСМП администрации 

ЗАТО Видяево и муниципальным государственным областным бюджетным 

учреждением «Центр занятости населения» Кольского района (далее – 

МГОБУ ЦЗН Кольского района) по вопросам организации временного 

трудоустройства. 

 5.5. Оказать содействие ООО «Норма плюс» в организации 

трудоустройства несовершеннолетних в июле-августе 2022 года.». 

 1.3. Пункты 3-4 считать пунктами 6-7 соответственно. 

 1.4. В пункте семь слова «начальника отдел образования, культуры, 

спорта и молодежной политики администрации ЗАТО Видяево Дубовую Л.Н.» 

заменить словами «заместителя Главы ЗАТО Видяево Тюрину Е.Г.». 

 2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте органов местного самоуправления ЗАТО Видяево www.zatovid.ru. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. Главы ЗАТО Видяево                                                                   Е.Г. Тюрина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zatovid/


 

 

Приложение 

к постановлению Администрации ЗАТО Видяево  

от «28» июня 2022 №578    

 

«УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации  

ЗАТО Видяево 

от « 26 » апреля 2022 г. № 407 

 

 

Перечень  работодателей, планирующих в 2022 году  

временные общественно полезные работы,  

проводимые на территории ЗАТО Видяево 

 

№ 

п/п 

Наименование организации (учреждения) 

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ЗАТО 

Видяево  «Средняя общеобразовательная школа № 1» 

2. Общество с ограниченной ответственностью  «Норма Плюс» 

3. Муниципальное бюджетное учреждение «Управление муниципальной 

собственностью (Служба заказчика)» ЗАТО Видяево 

 

 

 

 
УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации  

ЗАТО Видяево 

от « 26 » апреля 2022 г. № 407 

 

 

 

Перечень временных общественно полезных работ,  

проводимых на территории ЗАТО Видяево 

 

1.  Вспомогательные виды работ (только для несовершеннолетних граждан, 

обратившихся в центр занятости населения за содействием в поиске  работы): 

- работы по благоустройству и уборке территорий  ЗАТО Видяево; 

- подсобные работы при ремонтно-восстановительных работах; 

- санитарная очистка внутриквартальных территорий и контейнерных 

площадок от мусора и бытовых отходов; 

- погрузо-разгрузочные работы, вырубка кустарников и мелколесья; 

- доставка корреспонденции; 

- уборка помещений, лестничных площадок жилых домов. 

 


